PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS

DOURADOS

  ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.593.111/0001-14

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG
e-mail – licitacao@abadiadosdourados.mg.gov.br

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO

EDITAL TOMADA PREÇOS N.º 05/2021.

Processo nº: 063/2.021.

Modalidade: Tomada Preços n.º 05/2021.

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

iluminação do campo de Futebol Society do Distrito de Palmitos, conforme

projeto e planilha.

A prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-MG, com sede na Rua Dr. Calil

Porto, 380, centro, CEP 38.540-000, inscrita no CNPJ n° 18.593.111/0001- 14,

através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº

01/2.021, com autorização do Ordenador de Despesas do Poder Executivo, leva

ao conhecimento dos interessados que, na forma da Lei nº. 8.666, de 21 de junho

de 1993 e alterações posteriores, realizará licitação na modalidade de Tomada de

Preços, do tipo Menor Preço Global, sob o regime de Empreitada Global,

destinada  a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

iluminação do campo de futebol Society do distrito de Palmitos, conforme projeto

e planilha; torna publico para conhecimento e esclarecimento dos

interessados, as seguintes modificações no edital:

 Onde se lê:

 RECEBIMENTO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES

"DOCUMENTAÇÃO" E "PROPOSTA”

LOCAL DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Os interessados deverão

Protocolar os envelopes contendo a documentação e propostas até às 14:00 horas

do dia 01 de setembro de 2021, no setor de licitação da Prefeitura Municipal de

Abadia dos Dourados-MG, situado à Rua Doutor Calil Porto, 380, centro, CEP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS

DOURADOS

  ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.593.111/0001-14

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG
e-mail – licitacao@abadiadosdourados.mg.gov.br

38.540-000 - Centro – Abadia dos Dourados - MG.

LOCAL DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Sala de Licitação da Prefeitura

Municipal de Abadia dos Dourados-MG.

DATA: 01/09/2021.

HORÁRIO:  14:00 h

Leia-se:

 RECEBIMENTO E INÍCIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES

"DOCUMENTAÇÃO" E "PROPOSTA”

LOCAL DO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Os interessados deverão

Protocolar os envelopes contendo a documentação e propostas até às 14:00 horas

do dia 08_ de setembro de 2021, no setor de licitação da Prefeitura Municipal de

Abadia dos Dourados-MG, situado à Rua Doutor Calil Porto, 380, centro, CEP

38.540-000 - Centro – Abadia dos Dourados - MG.

LOCAL DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Sala de Licitação da Prefeitura

Municipal de Abadia dos Dourados-MG.

DATA:

08/09/2.021.

HORÁRIO:

14:00 h

Onde se lê:

SEÇÃO III – DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

01 - Poderão participar desta Tomada de Preços, quaisquer licitantes que

comprovarem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos na Seção

VII – Da Habilitação, e cujo objeto social da empresa, expresso no estatuto ou

contrato social, especifique atividade de prestação de serviços pertinente e

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS

DOURADOS

  ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.593.111/0001-14

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG
e-mail – licitacao@abadiadosdourados.mg.gov.br

compatível com o objeto desta Tomada de Preços.

6.1 - As empresas interessadas deverão estar Cadastradas junto ao município de

Abadia dos  Dourados - MG, até 03 (três) dias antes da data prevista para

recebimento e abertura dos envelopes “Documentação” e “Proposta”. O Cadastro

será feito no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-

MG, sito à Rua Dr. Calil Porto, 380, centro, CEP 38.540-000, Abadia dos

Dourados – MG. O Comprovante de Cadastro deverá ser juntado ao Envelope nº

01 – Habilitação.

Observação: Os documentos necessários para efetuar o cadastro serão os mesmos

exigidos na  Seção VII - Item 23, deste edital.

Leia-se:

SEÇÃO III – DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

02 - Poderão participar desta Tomada de Preços, quaisquer licitantes que

comprovarem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos na Seção

VII – Da Habilitação, e cujo objeto social da empresa, expresso no estatuto ou

contrato social, especifique atividade de prestação de serviços pertinente e

compatível com o objeto desta Tomada de Preços.

6.1 - As empresas interessadas deverão estar Cadastradas junto ao município de

Abadia dos  Dourados - MG, até 03 (três) dias antes da data prevista para

recebimento e abertura dos envelopes “Documentação” e “Proposta”. O Cadastro

será feito no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados-

MG, sito à Rua Dr. Calil Porto, 380, centro, CEP 38.540-000, Abadia dos

Dourados – MG. O Comprovante de Cadastro deverá ser juntado ao Envelope nº

01 – Habilitação.

Observação: Os documentos necessários para efetuar o cadastro serão os mesmos

exigidos na  Seção VII - Item 22, deste edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS

DOURADOS

  ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 18.593.111/0001-14

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG
e-mail – licitacao@abadiadosdourados.mg.gov.br

Onde se lê:

 SEÇÃO XVIII – DO TERMO DE CONTRATO

- Sem prejuízo do disposto no Capítulo III a IV da Lei nº. 8.666/93, o contrato

referente à contratação de empresa especializada para obras de mobilidade

urbana/ iluminação pública no loteamento 15 de agosto, ruas e rotatórias

nesta cidade de Abadia dos Dourados-MG, conforme projetos e

planilhas.   BDMG   MUNICIPIOS   2019   -   BDMG  URBANIZA ,

será formalizado e conterá, necessariamente, as condições já especificadas neste

instrumento convocatório.

Leia-se:

SEÇÃO XVIII – DO TERMO DE CONTRATO

Sem prejuízo do disposto no Capítulo III a IV da Lei nº. 8.666/93, o contrato

referente  contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

iluminação do campo de Futebol Society do Distrito de Palmitos, conforme projeto e

planilha, será formalizado e conterá, necessariamente, as condições já especificadas

neste instrumento convocatório.

DEMAIS CLÁUSULAS:

      As demais cláusulas da presente licitação permanecem inalteradas.

Abadia dos Dourados - MG, 18 de agosto de 2.021.

Wanderlei Lemes Santos

Prefeito Municipal

		2021-08-18T13:26:41-0300
	WANDERLEI LEMES SANTOS:32090854634